令和３年７月２５日

サッカー部顧問 様

名 古 屋 サ ッ カ ― 協 会

３種委員会委員長 松 村  健

高円宮杯ＪＦＡＵ－１５サッカーリーグ２０２１名古屋

決勝トーナメント参加にあたって

日頃は、本協会及び本委員会の活動にご協力とご理解をいただきありがとうございます。見出し

の件につきまして、下記参照の上、参加お願いいたします。

記

１  主旨をご理解のうえ、参加してください。会場使用については、３種委員会主催の大会に準

じて参加すると同時に、各会場担当者の指示にも従ってください。

２  ８月７日（土）～８月２２日（日）の日程で決勝トーナメントを行います。

３  悪天候（雷・暴風警報）などによる中止、変更等については、各会場担当の方と連絡を取り合

ってください。（原則、雨天実施です。前日に連絡を取り合うようにお願いします。）

試合中に雷が発生するなど、荒天により試合が続行不可能になった場合は、続行不可能にな

った時点での得点・残り時間で再び試合を行う。この際、審判団については、変更の可能性が

ある。

４  監督会議以降は、登録選手の変更はできません。

５  決勝トーナメントは前期リーグでの警告の累積を持ち越しません。退場の出場停止期間は適用

します。

６  保護者の車については、近隣住民の方々等に絶対迷惑のかからないようにしてください。迷

惑をかけた関係のチームは、今後３種委員会の事業への参加をお断りする場合もあります。

７  ガラス、電灯、スピーカー等破損させるおそれのあるものが近くにある場所でのボールを使

用したウォーミングアップは禁止です。また、ネットが破れていてボールがネットを抜けて、

外の車にボールをぶつけてしまう等も考えられますので、ボールを使用する際はチーム関係者

で練習場所の安全を確認するようにしてください。

また、会場や会場周辺の施設等（ガラスや車）を破損させた場合は、当該チーム又は、選手

が責任をもって修復（弁償）することとします。

６  審判について

(１) 審判は全チームに割り振りがあります。当該チーム同士で事前に相談して主審・副審の担当

を決めてください。

(２) 審判担当は、試合開始時刻の３０分前までには必ず会場本部に到着するようにし、主審担当

者は、必要に応じて、ユニフォーム決定のコイントスを行ってください。

(３) 主審は必ず審判服を着用し、ワッペンをつけてください。

(４) 副審は指導者が担当してください。（指導者の人数が少なくやむを得ない場合のみ選手可）

その場合は，競技規則を良く理解している者（有資格者が望ましい）に担当させるようにして

ください。準々決勝以上は有資格者の指導者（選手不可）でお願いします。

(５) 試合後は、審判技術向上のために、判定を批判するのではなく、お互いに批評し合ってくだ

さい。指導者同志の親睦を深め、名古屋市内中学校のサッカーのレベルアップを図りましょう。

７  審判報告書について

(１) 主審は、試合終了後、副審・本部と結果や懲戒罰の確認をし、審判報告書を作成してくださ

い。作成後、会場担当者に提出してください。副審に署名を忘れないようにしてください。

(２) 一発退場が出た場合は、審判報告書・審判報告書（重要事項）の２枚記入し、会場担当者に

提出してください。

８  試合結果の報告について

 会場担当者はその日の試合結果（勝敗、スコア、警告・退場）を鎌倉台中（深津）まで，ＦＡ

Ｘ【625-0323】で連絡してください。傷病人（骨折等、救急車の要請、入院）や器物破損、マ

ナーの問題があった場合は、メモ欄に記入してください。

審判報告書は文書交換等で東陵中（野口）まで送付してください。一発退場が出た場合は，

その日のうちに野口暁弘（東陵中）まで連絡し、重要事項報告書と審判報告書をＦＡＸで送付

してください。

９  その他、現行の３種委員会主催の大会に準じます。（大会要項をご確認ください。）

〈 連 絡 先 〉委員長   松村  健 （天白中学校）   携帯０９０－４８６４－５２０１

総 務   大坂  慎 （ 原 中学校）   携帯０８０－６９６４－３４４４

審判長   野口 暁弘 （東陵中学校）   携帯０９０－４１９５－６７３３